
1

Smlouva o spolupráci č. 1050/2016

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely podle 1746 odst. 2 občanského zákoníku mezi
sebou strany, podle vlastního prohlášení plně způsobilé k právním úkonům, a to:

1) Město Znojmo
se sídlem Obroková 1/12, PSČ: 669 22 Znojmo
IČ: 00293881
DIČ: CZ 00293881
bankovní spojení
zastoupené Ing. Vlastimilem Gabrhelem, starostou
ve věcech sociálně-právní ochrany dětí oprávněná jednat Mgr. Ivana Pluskalová, vedoucí
oddělení sociálně-právní ochrany dětí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Městského
úřadu Znojmo
(dále jen „město Znojmo“)

a

2) STŘED, z. ú.
se sídlem v Třebíči, Mládežnická 229, PSČ: 674 01
zastoupený Mgr. Martinou Bártovou, ředitelkou
IČ: 70870896, zapsaný v rejstříku ústavů Krajského soudu v Brně, oddíl U, vložka 35
(dále jen „Střed, z. ú.“)

tuto smlouvu:

Článek I.
Předmět dohody

1. Předmětem této smlouvy je spolupráce města Znojma a STŘED, z. ú., za účelem
efektivního poskytování kvalifikovaných odborných psychologických služeb a odborné
poradenské pomoci pracovníkům orgánu sociálně-právní ochrany dětí Městského
úřadu Znojmo (dále jen „pracovníci OSPOD“) a klientům orgánu sociálně-právní
ochrany dětí Městského úřadu Znojmo (dále jen „klienti OSPOD“).

2. Obě strany jsou seznámeny s obsahem poskytovaných služeb a mají nárok na sdílení
informací o jejich realizaci a dosažených výsledcích.

Článek II.
Práva a povinnosti STŘED, z. ú.

1. S osobami pověřenými realizací služeb je STŘED, z. ú., povinen uzavřít pracovní
smlouvu s odpovídajícím pracovním zařazením.

2. Osoby pověřené realizací služeb vybírá STŘED, z. ú., a plně za tento výběr a plnění
povinností těchto osob odpovídá. Pracovníci poskytují služby dle pracovní smlouvy,
s maximální odbornou péčí, v souladu s platnou právní úpravou a dle pokynů STŘED,
z. ú.



2

3. STŘED, z. ú., je povinen zajistit, aby byla zachována mlčenlivost o skutečnostech,
se kterými se on sám nebo jeho pracovníci seznámí v souvislosti s plněním povinností
vyplývajících z této smlouvy, a to i po ukončení její platnosti. Odpovědnost za porušení
tohoto závazku nese STŘED, z. ú., v plném rozsahu.

4. STŘED, z. ú., je povinen prostřednictvím určené kontaktní osoby uvedené v článku IV.
této smlouvy, informovat a předkládat městu Znojmu evidenci o činnosti odborného
pracovníka a poskytování psychologické a odborné poradenské pomoci.

Článek III.
Práva a závazky města Znojma

1. Město Znojmo se zavazuje spolupracovat se STŘED, z. ú., při realizaci služeb způsobem
uvedeným v této smlouvě.

2. Město Znojmo zajistí odbornému pracovníkovi STŘED, z. ú., bezplatně prostory
pro výkon práce s pracovníky OSPOD a klienty OSPOD.

3. STŘED, z. ú., se zavazuje, že bude prostřednictvím odborného pracovníka
psychologicky podporovat a motivovat pracovníky OSPOD při práci s klienty, bude jim
nápomocen při předcházení syndromu vyhoření, dále bude poskytovat individuální
konzultace, zpětnou vazbu, náhled na řešení případů a doporučovat způsob
psychohygieny a bude poskytovat odbornou poradenskou pomoc klientům OSPOD
od 1. 1. 2017 na dobu neurčitou v rozsahu 80 hodin/měsíc v termínech dohodnutých
s pracovníky OSPOD. STŘED, z. ú., vede dokumentaci o poskytnutých psychologických
intervencích, o poskytování odborné poradenské pomoci.

4. Město Znojmo se zavazuje k finančnímu plnění za služby STŘED, z. ú., v rozsahu
250 Kč/hodina.

5. Město Znojmo nenese žádnou odpovědnost za pracovníky STŘED, z. ú., pověřené
realizací služby.

6. Kontaktní osoba za město Znojmo uvedená v článku IV., bod 1, této smlouvy,
komunikuje pravidelně s realizátory služeb a neprodleně je informuje o změnách
či důležitých okolnostech, které by mohly mít vliv na přímé plnění této smlouvy.

Článek IV.
Kontaktní osoby

1. Kontaktní osobou za město Znojmo je Mgr. Ivana Pluskalová, vedoucí oddělení
sociálně-právní ochrany dětí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Městského úřadu
Znojmo ).

2. Kontaktní osobou za STŘED, z. ú., je Mgr. Dagmar Viskotová, STŘED, z. ú., detašované
pracoviště, Husova 189, 676 01 Moravské Budějovice (

.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích a nabývá platnosti dnem jejího
podpisu oprávněnými zástupci obou stran. Město Znojmo obdrží dvě vyhotovení této
smlouvy a STŘED, z. ú., jedno vyhotovení smlouvy.



 

3 
 

2. Jakékoliv dodatky a změny této smlouvy je možné činit pouze po předchozím 
projednání oběma smluvními stranami, a to formou písemného vzestupně číslovaného 
dodatku podepsaného zástupci obou stran. 

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1. 1. 2017.    
Smlouva o spolupráci bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb. Zveřejnění smlouvy zajistí město Znojmo a o splnění povinnosti 
informuje STŘED, z. ú. 

4. Ukončení smlouvy je možné po vzájemné písemné dohodě obou stran k dohodnutému 
datu nebo na základě písemné výpovědi jedné strany bez uvedení důvodu 
s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která počne běžet prvního dne kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé straně. Účinnost této smlouvy lze rovněž 
ukončit písemným odstoupením jedné ze stran z důvodu porušení ujednání této 
smlouvy druhou stranou, a to s účinností ke dni doručení písemného odstoupení 
straně, která smlouvu porušila. 

5. Pokud není konkrétní věc v této smlouvě řešena, řídí se účastníci platnou právní 
úpravou, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

6. Tato smlouva byla schválena Radou města Znojma usnesením č. 79/2016 ze dne  
18. 11. 2016, bod 4042. 
 

 
 

 

Ve Znojmě dne .......................................                  V Třebíči dne ................................ 

 

 

.............................................        ..................................................... 

        za město Znojmo                                                                                      za STŘED, z. ú. 

   Ing. Vlastimil Gabrhel                                                                              Mgr. Martina Bártová 
           starosta                                                         ředitelka     


